
Komuna e Prishtinds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues'.), nd nj€rrdn and;
Dhe

" Bujar shabani " B.l - N.p.sH "Bageri", (ne vazhdim ,,Kontraktuesi',), 
me adres

Gagkd -Feriza1, me num6r unik identifikues te biznesit g106441s17, pdrfaqdsuar nga

ne lagjen lsufi- Keqekolle sipas specifikimeve teknike t6 detyrueshrne dhe pjesds sd
qe jane pjesd e k6saj kontrate.
Neni2 Qmimi

21 Qmimi total i pundve duhet te jet6: 112,164.07 €; (nj6qind e shtatdmb6dhjet6
gjashtEdhjetd e kat6r euro e zero shtate Euro cent).

2-2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 md sip€r duhet te jete e vetmja pagese qd Ar.rtoriteti
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet t6 jet6 i prer6 dhe t6 mos i n6nshtrohet ndrv

drejtor, ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike per pun6t e shenuara poshte:

Tituf i: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture perrljellese -Loto 4

Neni 1 Ldnda

1.1 L€nda e kontratds dshtd ekzekutimi ipundve nd vijim nga ana e Kontraktuesit p6r: N I rruges

Magjistralja
Shabani -

financiare

e njdqind e

aktues i ka
rmeve.

pagunen
dhe

pdrfundimit
pdr kryerjen e

harmoni me
Prokurimit dhe

2'3 Pagesat do td bdhen n6 pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Vecanta t6 ko

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar n6 situacione
pas pdrfundimit td pundve nd vler6 prej 30,000.00 € apo edhe me tep6r me konstatim nga
organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jet6 md pak se 1Oo/o e vler6s s6 kontratds, do te b6het
td punimeve t6 kontraktuara, bazuar n€ raportin pdrfundimtar dhe ldshimin e certifikat6r
puntlve nEa personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi p6r menaxhim t6 korrtrates,
dispozitat ligjore dhe kushtet e k€saj kontrate. Qdo pagesd duhet td aprovohet nga Zyrlari
i financave td Autoritetit Kontraktues



leni 3 Rendi i pdrparEsisd i dokumenteve t6 kontrat6s

i.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontrat6s;(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe specifikinret reknike;(e) Ofefta financiare (paramasa dhe parallogaria);

'2 Dokumentet e ndryshme q6 e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj6ra tjetr
) paqartdsisd ose divergjencos, ato duhet td lexohen sipas rendit t6 pdrparesise rie te titir
iodr.

eni4 Komunikimet

1 Td gjitha komunikimet me shkrim qd kand te b6jn6 me kdt6 Kontratd nd6rmjet Autoritet
Ea njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e Kontrat€ts dhe n
entifikimit dhe duhet td d6rgohen me postd, faks, email ose td dorezohen personetlisht. Kc
utoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues orse Menaxherit te proj
3 Kushtet e Veganta td Kontratds

2 Ndse personi qd ddrgon komunikaten kdrkon vdrtetim td pranirnit t6 saj, ai rjuhet ta
rmunikatdn e tij. Sa herO qd ka afat td fundit pOr pranimin e komunikates me shl<rim, d6r
)rkojd vdrtetim td pranimit t6 komunikatds sd tU Ne te gjitha rastert, d€rguesi duhet t'i r

asat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tU.

lo ne kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifika
ndse specifikohet ndryshe n6 njoftim te tilE, pelqim, miratim, certifikat6 apo vendi

i€ shkruar dhe fjal6t "njofton", "vdrtetojd", "miratoj "ose"vendosd "do td intelrpretohr

, 
thanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tilld nuk duhet t€ rnbahet i

4 Kjo kontratd dshtO e p€rgatitur nd gjuhdn shqipe n6 tri origjinale, dy prej t6 cilave jan(
rntraktues dhe nj6 origjinale pdr Kontraktuesrn
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Neni 1 Pdrkufizimet

'1.1 "Kontratd" do te thot6 marr6veshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit,
n€ formularin e kontratds td n€nshkruar nga pal6t, duke pdrfshird te gjitha shtojcat p€r kete dhe te q
inkorporuar me reference nd t€.

1-2 "PunE' konsiderohen te gjitha ato pund te cilat jan€ objekt i kontrates dhe te cilat Autoritetite kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim nddrte
inxhinrerrngu civrl, struktura te tjera apo pjesd td tyre.

1.3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar nO r

i cili (te cilet) eshte pale ne kontrat€ dhe eshte i obliguar te kryeje punet sipas marreve$hjes
shumdn sipas marreveshies me Kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta tr3 kontrates ( atpo
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes per mbik€qyrjen e kryerjes s6 6
hollesrte duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues

1.S"Qmimi Kontratds" do te thotd shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshies 1e

1.6 "Vendi i nddftimit" do t€ thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit"do td thot€ e tdr€ makineria pdrfshire edhe ate pdr bartjen er
q€ nevojiten pdrkryerjen e punevete kontraktuara qe duhette b6hen sipas kontratds

1.8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autori
kryerjen e puneve td kontaktuara.

1 9 "KPK" do te thote Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s

1.10 "KVK" do te lhote Kushtet e Vecanta te Kontrates.

Neni 2 {ljuha dhe ligji i aplikuesh€m

2 1 l<VK e sakt€soin€ cili €sht€ ligji qe i pdrcakton te gjitha g€shtjet qe nuk jane td mbuluarer n6

2 2 Kontrata dhe t€i gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n6 gjuhdn e sprecifikuar

Neni 3 '[ransferimi

3'l Transferimi do t€ jete valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar ptirmes te ciles
kontraten e vet ose njd pjese te saj te nj6 pale e trete.

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tr
ose njd pjese te saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveQ nd kdto raste.

a) kur ka ngarkese pdr pagese, ne favor t€ bankierdve t€ Kontraktuesit, t€ sihumave q€ duhet te
te b€hen borxh sipas kontratEs; ose

b) nd rast t0 dhdnies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per te kdrkuar
person tjeter i detyluar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen osr: detyrimin e

3 3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontral<tues nuk do tia lirojd
obligimet e veta per pjesdn e kontrates qd tashmd 6sht€ realizuar ose per pjersdn q6 nuk eshte b-ar

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmerise q6 zba
kontratds perveg nd raste kurtransferimi behet nd bankd apo kompani tO sigurimit ose instiiucion

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6shtd valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes se ciles Kontrerktuesi ra
e nje pjese td kontratds se tij nje pale te tretd

cdo
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4.2 Elementet e kontratds qe do te nonkontraktohen dhe identitet i ndnkontraktuesve i bdhen
KontraKtues me retstin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjater
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontratrtues do ta
vendrmrn e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitu, ur.y"i 

" 
u"t";# 

";kKontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriieti f(ontraktues. f,: gjithe
propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmerisd.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megj
ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt. .

4.4 Kontraktuesi 6sht6 pergjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet
ose te punesuarve, ne t6 njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose nerqlizhencd e Kontraktu
ose punetoreve te tU. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonj€ pjese te kontratds ose aprovimi i

e Menaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas l<ontrat6s

4 5 Ndse n6nkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhdueshdm q6 vazlrdon per nje pr:riudh6
periudhds sd garancis€ nen kontratd ndaj Kontraktuesit, perkitazi me iurnizimet qe i jep nenkontra
duhet qe, ne gfaredo momentt pas skadimit td periudh€s s6 garancisd, t'i transferojd men,
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues. pdrfitim,et e obligimev<! te tilla

Neni 5

garancrse se skaduar

Obli gimet e Autoritetit Kontraktuers

DhEnia e dokumenteve

5 1 Ndse eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontratds, autoriteti kontrakt
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave t€ pdrgatitura pdr realizimin e l(ontrates dhe kopje te
dokumenteve tjerir te kontrates Kontraktuesi mund td bleje kopje tjera te ke[re skicave,
dokumenteve tjera, n6 rast se ato jand ne dispozicion. Pas l€shimit t€ certifiikates p€rfundirntare.
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates

5.2 Pdrveg nese 
')shte e nevojshme per qellime td kontratds, skicat, spe,cifikimet dhe clof

autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€i pale t€ tret6 nga

6 1 Autoriteti kontraktues, nd kohen e duhur dhe nd perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vend punishte, nd perputhje me programin e zbatimit td derlyrave te percaktuaia
pergjithshme.

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues p6r marrjt,'n e kopjeve te ligjeve,
informatave mbi zakonet, urdheratd apo ligjet andsore te Republikes se Kosovei td cilai-mun

paraprak te autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti konl:raktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative o6 i
dokumente plotdsuese dhe udhdzimet qe jane t€ nevojshme p€r ekzekutim te mire td kontratds dhe
demi nga ndonjd defekt tO saj.

Neni 6 Qasja n6 vend punishte

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mirembaje gdo objekt t6 vendosur nd dispozicion te tij ne
dhe duhet, ndse k6rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n6 gjendjen e tyre origjinale pa
kontratds

6 3 Kontraktuesi nuk do td ketd te drejte te ndonje pagese pdr pdrmir€sirnet q6 rezultojne nga
iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Kontraktuesi gjatd realizimit td obligimeve t€ tr1 me kontratd. Autoriteti kontrarktues mund ta jap6
Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit

7.2 Ne baze td dispozitave t6 ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do tti bdi6 te
e nevojshme per ttt lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizal dhe lejet e ne,voishme
lelen e punes dhe leJet e qendrimit, per personelin, shdrbimet e t6 cildve Kontraktuesi dhe Autor
konsideron td nevoishme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

C)bl igimet e KontraktuesitNeni 8
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8'1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative q6 ijep autoriteti kontraktues.
konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit t6 kontrates, ai, duke iupdr shke/je te kontrates, do ta nJoftoje autoritetin kontraktuesper kete duke iparaqitur"rs1l"iu il tpranimit t€ urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezullohet per shkak te ketij njoftimi
8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregullore,ue n6 fu<
Kosovds dhe do te sigurojo qd personeli itry, te afeimit e tyre, d-he prn6ioret vendore te tq glithashtu
te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur nre kontri
konfidenciale. P€rveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr q€llime te ekzekutimit te kontrates, ai
ose shpalosd asnle detal te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues
8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perber1a e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me
kontraktues

8.5 Kontraktuesi Co td siguroj se pundt do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit
programin e b€rd sipas Nenit 12.

8 6 Kontraktuesi do td siguroj q6 te gjitha pundt q€ ailajo do te beje, si dhe riparimin e olefekteve
punimeve do td bdhen ndkohd dhe nd p6rputhje me standardet, praktikat, rretodat dhe procedurat e
me teper me shkall6n e aftOsisd dhe zelht, e crla do te pritet nga nj€ kontraktues i aft€ dhe me
pune te ngjashme

8 7 Kontraktuesi do td siguroj per cil€sind e punds dhe per cildsind e materialeve dhe
punon;dsve q€ jane pdrdorur pdr realizimin e puneve t6 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nddrtimit menj€her€ pas fillimit td pun6s per arsyet e

9 nd qoft6 se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme,
llojeve te ndryshme, skela t6 larta, etj do td p6rdoren dhe

! ^ ne menyre qe te mos ddmtoje kalimtar€t e rastit, objektet perreth, trafikun etj
8 9 Kontraktuesi do td jet€ pergjegjes per sigurine e t€ gjitha aktiviteteve ne ,uend punim

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara nd terrder e tij,
ose personel tjet6r dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit lVlenaxheri i projektit c
zdvend€stm te propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifik,imet e tyre perkat€se,
jane ne thelb td barabarta ose me td mird se ato td propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi rlo te, jo me vond se dita e ndnshkrimit te kontrat€s, furnizojAutoritetin
ekzekutim te plote dhe td mire te kontrates. Shuma e siqurlse do t6 saktdsonet ne fVf.
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe dshte pasoj€ e
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10 2 Sigurimi do td vazhdoj t6 mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Certifikatds se pranimit te

'10 3 Siguria e ekzerkutimit t€ kontratds do te jete nd formdn e dl-rdn€ nd pjesen lV t6 kontratr3s

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Gertifikata e Korrigjimit tE Delfekteve, rreziqr:t e
vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (perfshire, pa kufizim, Pundt, lmpiarrtet, Materialet. dhe
e Kontraktuesit dhe pronds s€ afdrt

uesi duhet t€ siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve
shumat e percaktuara nd KVK per ngjalet e mdposhtme

(a) humbje ose rldmtim i Pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve,

deri nd fund t€
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(b)
(c)

(d)

humbje ose d€mtim i Pajisjeve;

lymoje ose ddmtim i prones (perveg puneve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjerve)
dhe
d6mtim ose vdekje e personelit te tij

1'1 3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas ndnshkrimit t€ kontrat€s duhet t'i ciergoje Autoritetit Kc
certifikaten pdr sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshdm per te siguiuir humbjen apo
1'l .4 Ne qoftd st-'kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille ateher€ kontrata do td konsider,
kontraktuesi do t€r pdrjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo m6 pak sr: nj€ vit
11.5 Ne qoft6 se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit td ofrimit t6
Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar per dorezimin e certifikat€s mbi sic
sigurimin dhe td zbresd gmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12.2 Nese menaxheri i projektit per me tep€r kdrkon modifikime ne programtn e puneye ne
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj€here proqramin'One fia ktheje prape M
Kontraktuesi do te azhurno.l Programin nd intervale jo md shumd se periudha e pdrciktuar ne KVK
12-3 P'dr gdo pakdnaqdsi apo mosmarreveshje nd lidhje me modifikimin e programit, liontrak
argument me shkrim Menaxherit te proiektit.

124 Paraqitla e programit te tille, duke perfshir€ qdo shtes€ rrga menaxheri i projektit nuk do t€
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfihire ne progra
do td rezultol€ ne ndonje. pagese shtese per kontraktuesin ndse kjo kia ndodhur sl pas6p e
kontraktuesit gjatd perpilimit t€ programit

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projel.(it nje
Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontrakiuesi prr:pozon ekzekutimin e
qe kdrkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshrne qe do ti zbiatoje,
secilin aktivitet td specifikuar

13 2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine n€ vend-punishte gjate gjithe periudh€s s6
pergjegj€s per te marre hapat e nevojshdm, ne interes te punonjesvi te tij agjent€ve te

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

1 3 1 Kontraktuesi do te ketd td drejtdn te ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk
zbatimin e kontratds, me pdrjashtim te personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

paleve te treta pet te parandaluar Qdo humbje ose aksident i cili riund te rulud-dje nga kryerJa e

13 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, p€r pergjegjrisind e tij dhe rne
siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe miremOifren Ai d-o te iete r
me shpenztmet e tr1, ndrigrmin, srgufln6, skermen dhe pajisjet e sigurisd te cililt jand te nevojshme
td detyrave ose qd me arsye mund te kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

peshe kur zgJedh rruget dhe automjetet

14 1 Kontraktuesi do te siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd rl6me, ose pengojn€
komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroptrrte. Ai, ne vr:ganti, do te m,ire p

142 Qdo mase t(l veQante t6 cildn Kontraktuesi e konsideron te nevoj{jhme, ose dshtd k6rk
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pleset e rrug6ve, urave, do tr3 bartet
Kontraktuestt, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga K-ontraktuesi. Kontraktuesi
Autoritetin kontraktues pdr gfarddo masa t€ veganta qd ai synon td ndermarre para se kryej ato Ri
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete ne shpenzimei6
Neni 15 Tatimi

'15.1 Kontraktuesi dsht6 pergjegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet dogarrore ne pdrputhje me
SC KoSoVES.

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire n€ Emimirr e kontr

e Republikds

me Kontratdn;

policdn dhe
e pesuara.

e anuluar dhe

mbi sigurim,
ose te eliminoj6

p€r miratim
, afatin kohor

afatin kohor pdr

te puneve te
te projektit

do td sigurojd

ose te rris
e punimeve nuk

neglizhencds sd

i perfshire ne

dhe do td
Kontraktues

e tij, per t€
pdr sigurimin,

zbatimin e duhur

ne, lidhjet e
kufizimet ne

nga Autoriteti
shpenzime td

te njoftojd
e d€mit te

jetd
dhe



15.3 ektit do td harmonizoj€ gmimin edetyr brenda datds prej 2g ditesn para
perfu

15 4.Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuarr p€r shkak te ngritjes
ngritjes se detyrirneve doganore n€ qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend ne uo,n6re kc

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17

kontraktuar n6sel konstaton se ka
dordzimit td terrderit dhe dattis se

FILLIMI DHE VONESAT

16.'l Humbja ose ddmtimi i Pun6ve ose Materialeve qd do t€ perfshihen nr3 pun€t n6 mes td Datt
fund td periudh€s se Korrigjimit t6 Defekteve do td rrequllohet riga Kontraktuesi n6 koston e Kontrak
ose demtimr hnd nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

ploteso1 ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatla e periudh€s sd ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhds s€ ekzekutimit n6se realizimi i kontratds s€ tij
se do te vonohet, pdr ndonjdr€n nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore td p€rkufizuara si nd Nenin 3g;

1 8.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ At
se ka per qdllim td bej€ k€rkesd per zgjatje t€ periudhds sd realizimit per t,e cilen ai konsid-eron
Perve9 nese ka ndonje marr€veshje tjeter nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
Autoritetit Kontraktues te dhdna gjitheperfshirese ashtu qd t6 mund t€ kontrollohet kerkesa

183 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit k€td zgjatje t€ periudhes sd realizimit ndse mund td arsyr:tohet, ose n€r menyr
retr0speKtlve, Ose ta informoje Kontrsltuesin q0 nuk i eshto dhone e drejta slr zsjatje t6 p,_,riudh3s

Neni 19 D€'met e likuiduara

19 'l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues no normen ditore td cek
dite qe Data e Pdrfundimit €shte me vond se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e
duhet te tejkaloj shumdn e percaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres d6me,t e likui
per shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e ddmeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj nd detyrimet e

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejten e vler€s maksimale ne bazete nenit 19 1 ai
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nd6rpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje ne nje kontratd me njd pale te trete ne koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit t6

Fillimi ipun6ve

17. 1 Kontraktuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t6 specifikuar ne KVK,.

17 -2 Konlraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Pundt n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe p
pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suai me miral.imin e Menaxherit t6

Materialet dhe mjesht6rit6

Neni20 Regjistriipunds

20.1 Nje regjister ipunds do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVI(, mbahen
Kontraktuesit, i cili do t6 mbaje td paktdn informacionin e mdposhtdm:-

t0 tatimeve dhe
te veftetimit te

tatimeve dhe/ose
tuesi

se fillimit dhe n6
ndse humbja

do te kryhen ne
, dhe do te

ose pritel

Kontraktues
ka te drejte dhe,

30 ditesh i jep

me shkrim
prospektive ose

ne KVK p6r gdo
td likuiduara nuk

nga pagesat

pasi ta njoftoj€

nga ana e



a)

b)

kushtet r: motit, nderprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin
te.pune$uar ne vend-punishte, materiaret e furnizuara, pajisjet ne perdoiim, pajisjet jo ne.r reJ,vJvs rv , 'e Kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparaihikuara si dhe urohraion-ene
deklaratat e hoilesishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te pune,s s€
dorezuan dhe td pdrdorura, td afta pertu kontrolluar n€ vend-punishte dhe td ronddsish
pagesa!,e qe duhet bere Kontraktuesit.

1o:jl:i,T:l:9:r.: 1" j:gjistrin,e punds, si pune-ne prosres, duhet t6 nanshkruhen nsia

l?.1::T:;il:|1i9h""1 nga 
,Kontraktuesi ose perfaqesu;si i'tij Nes; r""ior.tr"ri ;il;;;, ;;

:s ne 1e'iiren ;"in-i"gi[iA ^l.l^-^f^t r-. .- r:..^ L1 :""r; l;;;;;';';e
periudhds s6 lejuar, do t6 konsiderohet se Kontraktuesi paitohet me snehirnet 

" 
p;;qiti,;:;;I

1T9j: :llylgl.:1991:tT e punes ne cdo kohd dhe mund, pa hequr doriumeniln, te b€te ose
shdnimeve te cilai ai i konsideron te nevoyshme p€r rnformacionin e tij.

20.3 sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me
regjistrin e punes ne menvren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

identifikmr gjate glrthe perrudhes s6 realizimit

sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara nd k€rkesd duhet t€' certifikohen nlga autori
plotdsojne kdrkesirt pdr k6te pranim para se t€ inkorporohen nd pune

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do t€ jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, so
mostrat, struktural dhe kdrkesat tjera n6 kontratd dhe do te mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontr

21.2Ie gjitha pranimet teknike preliminare do td jene objekt i njri k6rkese t6 d6rguar nger Kontrak
Kontraktues. K6rkesa duhet ti referohet numrit te kontratei, numiin e Lotit dhe vendin ku do te zhvill

Neni 22 llnspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projekti(, te cekur ne KVK, i cili do t6 j,
mbikeqyrjen e ekz:ekutimit te puneve gjate tere koh6s, duke filluar q6 nga dita e pare e fillimit te
skadimtn e periudhes garantuese td defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues

22 2 Qdllimi i mbik€qyrjes €shte t€ kontrolloj€ cildsin6 e puneve dhe cildsin€, e materialeve td
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi Co te siguroje qd komponentet dhe materialet te dorezohern ne kohe nd rrend odr
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve liontraktuesi konsideroh

21 3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artiku.lt qe do t6 perfshihen ne pune
Komponenteve, atr: mund td refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjeherd nga Kontraktuesi n
tjetdr zbulon defel<te ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia ti ripaioje dhe t,i pdrmir6r
artikujt qe jane refttzuar, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen p€r inkr:rporim n6 pune vetdm

plot€sisht veshtirdsit€ qd mund t'i hasd nO kdte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qd t6 paraqes6 ndonje
nd p€rmbushjen e detyrave.

22'4 Autoriteli kontraktues do td ketd te drejte, ose nga vete ose agjentit e t1j, qe t€ inspek1ojd, kon
testoje komponent,3t, materialet, dhe mjesht6rin6, dhe tO kontrolloj€ progresii e pergatitjes. faOriflm
gfarddo artikul| qe pergatttet, fabrrkohet ose prodhohet p6r ofrimin e sipJs kontrates, ne menyre qd
komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cilesin€ dhe sasine e kdrkuar Kjo do t6 behet ne r
fabriklmit, pergatitjes ose nd vend-punishte ose ne ndonjd vend tjet€r, sig mundtd specifikohet n6

22 5 N€se komponentdt dhe materialet I kand kaluar testet, Autoriteti kontral<tues do ta njoftoje
te miratoj€ certifikirnin e procedurds lidhur me kdt€

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p6r rezultatet e testit, secili do te jz
per pikdpamjet e tii ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes sdtill€ Autoriteti
Kontraktuesl mund te kerkojne qe Keto teste te p€rsdriten ne te njejtat kushle dhe rrethana, ose
kdrkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e pdrbashk€t fe glitna raportet e testimit ,Jo t'l <

kontraktues I cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi Rr:zultatet
jene perfundimtare Kostoja e ri{estimit do td bartet nga pala pikepamja e t€r cilit d€shmohr:t se dsr
testrmft
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Neni 23 Paralajmdrim ihersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohd do t€ informojd Menaxherin e Projektit, ne qofte se v6ren ndo
nd skica (vizatimer) apo edhe ne specifikim gjate kryeryes sd pun€ve duke ia terhequr vdrejljen se
me vone ne kualtetin e puneve

23.2 N€se Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat

23.3 Ndse palet re kontrate vlerdsojnd se nd€rrimet substanciale te pundve iand bere te ner
gabimeve te tilla ose te perlashtimeve te cilat substancialisht ndikoine ne cmimin e kontratds,
Projektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojn6
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen nd Euro

242Pagesat do td rregullohen perzbritje per pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes Autoriteti
paguaj KontraKuersit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diieve nga data e
Autoritett Kontrakt.ues ben nJe pagese me vonese, Kontraktuesit do ti par3uhet interes pdr
pagesen e ardhshme Interesi do td llogaritet nga data nd t€ cilen pagesa duhet tO ishte bdrd, deri
6shte ber€ me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi n6 sektorin e ndertimit

24 3 Artiku.Jt e Pundve per te cilat nuk 6shtd dhend norme apo gmim nuk do td paguhen ngzr
do t€ konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontratd

24 4 Pagesat qe duhet te lehen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do td behen ne llogarin€
nd Pjesdn V, ldenrtifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e ploteson Kontral<tuesi. I njejti forriular,
kdrkesds pdr pagersd, duhet te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

Neni 25 lParamasa dhe Parallogaria

25 I Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe pundn
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria p€rdoret per te llogaiitur gn
Kontraktuest do te paguhet per sasine e punds sd kryer ne normen e Param,as€s dhe parailogarise

cilave Kontraktuesi do te paguhet. Ndse pagesa p€r Materiale n€ vend punirn do te behet,veg e
t€ tregoj shp€rnda{en e Materialeve nd vend punim veemas nd Pershkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26.'1 Autoriteti Kon lraktues do te bej€ pagese paradhdnie Kontraktuesit te shumave td percaktuara n
caktuar ne KVK l:unddr dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni t6 Pakusht€zuar Bankar
pranueshme pdr Altoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutd t€ barabartd me parapagim Garancia do
deri sa te behet piagesa e pard, por shuma e garancise duhet td reduktohet ne menyre progresiv
pagunet nga Kontriaktuesi. Interesi nuk do te paguhet p€r parapagim

25 2 No rast td korrtrates paushall€, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet te p€rmbaj aktivitetet me grnim pdr
ana e Kontraktueslt Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryeries !,e akiivit

26 2 Konlraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjert, materialet 4he shpe
nevojshme posagdrisht per kryeryen e puneve Kontraktuesi duhet t6 deshmoi se paqesa paradhon
ne Kete menyre m€, furnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve te tiera pdr Menaxherin e
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26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndrysher p6r
pas orarit te perqindjeve t6 p€rfunduar td pundve nd bazd te pageses.

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do tO ndalet nga qdo pagese e Kontrak:tuesit deri n€ p€rfund
Kjo shume ne asrie rast nuk do te tejkaloj '10% e vlerds totale te kontratds origjinale. Kontiaktuesi

Neni 27 Mbajtja e Parasd

parate e mba.;tura me garancion bankar "me k6rkesd,,

-27.2 
Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e

llogarisd p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 \rdrtetimet e pages6s

e sasisd se ounes

do te perbej

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zojd Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve
pdrfunduara me nrinus shumdn kumulative td vdrtetuar me Dare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer t€ kontraktuesit per t€ vdrtetuar cilesine e
shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3Vlera e pune{; sd kryer do t€ pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28.4Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin.
a Ne rastin e KontratOs sd Paramasds dhe parallogarisd, vlen3n

Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b Ne rast td kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar

pdrfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit.

nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti
29.3 Menaxheri i Ptojektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaqdsuesi i tij i autorizuar,
deklarat€n e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdffundimtare per t€i cilen Ouhet paquar i

28 5 Vlera e punes s€ p€rfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kornpensim

Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo md vond se 90 dite pas leshimit te certifikates pdrfundimtare td oranimit.
Menaxheri i Projel<trt n1e draft te deklaratds se llogarisd perfundimtare me dokumentet
detaje vlerdn e punes sd bdrd n€ pdrputhje me kontratdn, sd bashku me t6 gjitha shumat e
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, ne menyre qe Merraxh6ii i projektit t6 I
llogarise perfundtnttare

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogarisd p€rfundinrtare dhe te gjithe infor
ne menyre td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t6 p€rgatisd deklarat'drr e lloga
e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; crheb) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konlraktues dhe i te gjitha
takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti KontraktuJi tek

te Kontrates Autoriteti kontraktues ose pdrfaqdsuesi i trl i aulorizuar dhe Kontraktuesi duhet t6 n€nsh
e llogarisd p€rfundimtare, si nje njohje e vlerds sd plote dhe pdrfundimtar te punes sd realizuar s,
menjehere do te dorezojd nje kopje te nenshkruar td Menaxherin e proiektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensrm

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vrlim
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(a)

(b)

Autoriteti Kontraktues nuk lelon gasje rli njg pjggg tfi y0nd nd0fiitlltdnta e posedimite
Menaxheri i Projektit urdheron shtyrye pa dnene ttogari per ket6, ose vonohet apo nuk i

(f)
(s)

(9) Kontraktueslt tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shpenzime shtese p6r Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet

Menaxheri i Projektit pa arsye t6 justifikuar vonohet nd ldshimin e ,/ertetimit per
Kontrakluesr has ne pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve td pun6ve td kontraktuara t6pdr shkak t6 joprofesionalizmit td Kontraktuesit

30.2 Nese njd ngjarje e tille ndodh, atdherd Qmimi i Kontrates do td rregullchet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFET(TET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31.'1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim td pranlmit t€ perkohsh€m or;e final
td-Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd p6r veiifikimin me kusht qe
informuar prej te pakten 30 ditdve para datds s ) verifiilmit.

Neni 32 Testet p6r pdrfundimin

32 '1 Punet nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet er caktuara ne s,hpenzin
Kontraktuesi duhr:t t€ njoftoje Autoritetin Kontrakiues p€r datdn ne te cilen verifikimi dhe terslet t€ ti

specifikacionet) erpo udhdzimet e duhura per kryerjen e pune:ve te kontraituar" ne.t"ii"li""r,irr'i(c) Menaxheri i Projektlt urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryejd testet nd pundn
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt

32.2Punel te cilat nuk plot6sojn€ kushtet e kontratds, duhet, n€se kerkohet, td shkatdrrohen
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit Kontraktues, pr)rndryshe kjo r1o te
duhur nd shpenzirne td Kontraktuesit, me urdhdr td Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranirni i pdrkohshEm

33.1 Punimet do tri merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€ kend kaluar nd m6nyrd t€ k
pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikate e pranimit t6'p6rkol

33 2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikat6 t6 prr
jo md herdt se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jerre td gatshme p6r pr
Autoritetl kontraktLres brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit te koniraktu"rii or".

a) t'i teshoj€ kontraktuesit certifikaton e pranimit te perkohshem nne nje Kopje pr)r
duke thene nese kjo 6shtd e pdrshtatshme, rezervat e tr.1 dhe perveg tlerash,
sipas mendimit t€ tij jane p6rfunduar pun6t nd pajtim me kontratdn dhe jan6 te
pdrkolrshdm; ose

b) t€ refLtzojd aplikacionin, duke i dhen6 arsyet e tr1 dhe duke sper:ifikuar veprimin t€ cilin,
te tij i kdrkon nga Kontraktuesi p€r ta ldshuar certifikaten

33.3 Ndse autoritt.'ti kontraktues nuk arrin ose te leshojd cerlifikaten e pranimit td p6rke[s[66
furnizimet brenda rrjd perrudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka l6shuar cedifikaten ne
periudhe

33 4 Pas pranimit td p€rkohsh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p6rkoh
qd nuk k€rkohen me per pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do td hreqe nr
pengese dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes sd vendit te pranimitiig kdrkohen nd kontratd

Neni 34 P6rgjegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddrneve, ne ndonie pjese
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nqa ose:

edhe
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a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria o:se dizajni i gabueshme i/ ose

- !) eoo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatO periudhes se defekreve.
34 2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta p6rmir€soid defektin ose ddrnrn sa m6 shpejt te jetd
PJ.?dJqfSlT_ind 

e defekteve per te gilha z€venddsimet ose rinovimet do te fiiloj nga daia i:ur
eshte berd pdr k€,naqesrne.e mbrkeqyresit Nese kontrata munddson pr"nnn tJplilrner,
vazhdohet vetdm pdr ate pjese td punimeve e cila dshtd ndikuar nga nd€rrirni apo rinovim

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhds
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. ruese (ontra'ktuesi nuri
brenda afatit kohor td pdrcaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund t6,

a) te kryeje l'et€ pune, ose td pundsoje dik6 tjeter pdr kryerjen e puninreve, ne rrezik dhe
nd te ciltn rast kostoJa e s.hkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat
garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) td nddrpres€ kontratdn
34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€here ose, pasi eshte arril.ur, nuk
!9 maTe masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projr:ktit mund td kryejne
Kontraktuesit Auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te inftrrmoje sa me shprjjt
Kontraktuesin pdr veprimin e marre

34 5 Periudha e pergjegj€sisd se defekteve do t€ parashihet ne KVK dhe specifikimet terknike I
periudh€s se pergjegjesisd se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do te lete 365 ditd. periudha

35.2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa td jete nenshkruar certifikata
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontiak,tues, e nje kople tek K(

35.3 Pa marrd parasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti k:ontrak

se permendur,
arrin t€ korrigjoj nje

defekteve do te fillole ne daten e pranimit td pdrkohshdm

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35 1 Pas skadimit id periudhds sd garancis€ ose, ne rastet kur ka m6 tepdr se njd periudh6, pas
s€ fundft, dhe atr:here kur te Jen€ zgjidhur t€ qiitha defektet apo d6met, autoriteti
Kontraktuesit n.Je certifikat€ t€ pranimit pdrfundimtar, me nid kooje Autoril.etit kontraktuers, duke
cildn Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne m€nyn; te tille qe autoriteti
kenaqur. Certiftkata perfundtmtare e pranimit do td ldshohet nqa autoriteti kontraktues brenda 30
i periudhes se ganancise ose menjeherd pasi riparimet eventuale qe jan€ k€rrkuar sipas Nernit 34 t6
ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

te detyruar per plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit t€ certifikates odrfun
dhe te cilet lone mbetur to Ddl6dlizuara ne kohdn kur ldshohet rcrtifikata p€rfundimtare e oranimit
e obhgimeve te trll€l do te p6rcaktohen duke iu referuar dispozitave td koniratds

Shkelja e kontratds dhe shk6putja

Neni 36 Sihkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shkeki kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat6

36 2 Ne rastet kur rrdodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd td drejte per keto

a) d6met, dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds

36.3 P€rveg masav'e te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund td ien0.

a) d€me td pdrgjithshme; ose

b) d6me td likuidueshme

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t6 parrapara
zbatohen duke u ztrritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga rlepozita, ose nle pag(

it; dhe
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Neni37 Shkdputja e kontratds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkOpus Kontrat€n ne qoftO se palil tjetdr
themelore td Kontratds

37.2 Shkelja thenrelore e kontratds do te perfshund, por nuk do td kufizohet nd:

a Kontraktuesi nrJdrprend punen per 1 5 dite rresht pa qene e p€rfshire kjo nd6rprerje n€ pr
autorizim td menaxherit te projektit;
b. I\4enaxheri i pnojektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t6 justifikuar te nclerprese apo p,ezullojd
td kontraktuara p(:r me shumd se 15 ditd pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat pt,r snfif
Kosto td vonesds:
c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tje{er nga rindertimi osed Pagesa e vdrtertuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konlraktues brrenda
certifikatds sd Menaxherit te Proiektit:
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontratds dhe
korrigjoj brenda 30 ditdve t6 pdrcaktuara nga ana e Menaxherit te proiektit;
t Kontraktuesi vcrnohet ne permbushjen e kontratds p€r numrin e diteve per td cilat shuma
likuiduara mund tri paguhet.

!1 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te kontrates per raste t6 tjera nga ato t€r parapa
Menaxheri i Projektit do td vler€soje nese shkelja materiale e kontratds parlrqet b-ze per snkeputye

37 4 Nese p6r shkak te fajit te palds s6 trete krijohen rrethana emergjente qbiektive dhe kio e
detyrlmeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuer;i do te p6rfundoi
se puneve sa me pare qe eshtd e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vlerdsimin e punes s6
te Kerkoje nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punes dhe ta ldnd ate ne nje gjendje td mird.
duhet te paguaj€ l<ontraktuesin pdr pun€t e kryera deri nd momentin e marrles-se njoftimit rne sh

37.5 Ne qoft6 se llontrata shkdputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punen mer.rj€herd, do t€ r;iguroj
liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimi iperiudhds se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet ne grregullimet industriale, Erregullimet civile,
termeti, 4arret, rrdrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo negliihimin r: pal
paparashtKueshme dhe jashte kontrollit t6 pal6ve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pi
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive td parapara me kontrate, punemarresi sa m€ shpejl6 qe
t l slguroJe punedhenesit njd deklarat6 me shkrim me td dhdnat e plota liclhur me ngjarjen. N6
dispozitat si nd vijim:

i. Obligimel dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri ser td arrihet niverli i
pdrmbushjes sd tyre.

ii. Gjate pe;:ullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhurr r

teknike, akomodinrit td personelit dhe shpenzimet tjera t6 ngjashme i-bart kontraktuesi

Brenda pr:sembedhjete 15 dite, duke llogaritd nqa dita e ngjarjes qti pdrcakton Forcdn M
Projektit ne bashk,Spunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerelop te g[itha pundt e
Autoriteti Kontraktues ta paguaj6 kontraktuesin.

iv Afati per pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve te kontrates mund te
periudh6 per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi per nje kohe td gjate eshte bdre i pa afte, p€r shkak te Forc6s Mar
obligimet dhe pdrgjegjesitd e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate ;z dite m
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds.
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Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

39.1 Nese kontrata nddrpritet per shkak tO shkeljes materiale te kontrates nga ana e
Projektues do te perpiloje shkresen mbi vler€simin e punes sd pdrfunduar,Che malerialet e

3l^o_I"Il1r-. 
pagesat ne avans q6 jan6 marrd para dat6s s6 leshimit td shkresds ne fjatb dne

vler€suar td pun€rve te pakryera, stQ eshte cekur ne KVK Demet shtese te f ituioimrt nur. j" ie
totale e boxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pages6 si borxh nd,aj kontraktuesi1,
boxhi ndaj Autoritetit 39 2 Ndse kontrata nddrpritet pdr shkak t6 intere:sit t6 Autoritetrtt
materlale baze te kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projel(it do te leshoi nje
punes se bere, matenalet e porostura, koston e arsyeshme td heqle! sd pajisjeve, 

r:i
Kontraktuesit i pr.rndsuar vetom per Punet, shpenzimet e Kontraktuelit per mbiojtjen d5e
pagesat ne avan$ te marra derr ne daten e certifikatds.

Neni 40 Prona

Neni 43 )Zglidhja e mosmarrilveshjeve me procedu16 gjyqdsorer

41 ] Ne qoft€ se ;ramunddsohet permbushja e kontratds nga shperthimi i luftes apo ndonjid rasti tjr
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Pioiekiit do te vertetoj kete Kontraktueii
punimin dhe do t0 nderpres PUlen sa me shpeJt qe oshte e mundur pas pranimit t6 kdt|j vertetimi
per punet e kryeret para pranimit te tij dhe pdr pundt e kryera me pas p€r t6 cilat 6shte ariitur marre

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgjidhja m iq€sore e mosmarrdves hjeve

421 Paldt do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyrd miq€sore te gjitha
ndo.dhtn ndermjet tyre. Sapo te.shfaqet ndonj€ mosmarrevesnle, eaet'do ta lajm'erojne njera tj
poziten e tyre nd mosmarreveshle dhe per ndonje zgjidhie q€ ata konsiderojn6 se einte 6
Pald e sheh td dobtshme, patet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveslhjen
kdrkesds per zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Peiiudha maksimale qelepet
zgjidhjele do te jel€ 30 dite nga trllrmr i procedur€s Nese perpjekja per te arritur zgjidhje 

'nriifdsore

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmplantert, pundt e p6rkohshn
konsiderohen tc jr-'nd prone e Autoritetit Kontraktues ndse (ontrata nderpritet pdr shkak td gabimit

Pala ddshton te pdrgligjet me kohe ndaj kerkesave per zdionle, te oy;a patdt do te feneie lira te
ardhshme td procedurds se zgjidhjes se mosmarrdveshjes out<e e talheruar tjetren.

42 2 Ndse procedura e zgjidhjes miq€sore td mosmarrdveshjes ddshton, paldt mund te nlerren
pajtohen permes institucionit td specifikuar n6 KVK N€se nuk mund td arriiret zgjldhja brenda 30
procedures se pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte te vazhdoje nd fazdn e ardhshme t6
mosmarrdveshies

43-1 Nese nuk rnund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds
mosmarreveshjes, secila pale mund td kdrkoid:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43.2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin p6r menyrdn e zgrjidhjes se
arbitrimi.
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T EJ KUSHTET E VEQANTA

16 vlim drr td plotdsojn6 dhe/ose ndryshojnd KpK. sa he16 q6 ka nje konlftikt,
rtdrojnd mbi ato td KpK.

kdtu do

Kushtet e P6rgjithshme te
Kontrat6s

AmanoamenrtmevModiflklmi i Nenit pdrkatds n6

Ligjet e Kosovds qd jane ne fuqr Oo te zO,
g6shtjet qe nuk mbulohen nga dispc,zitat
Juridiksioni do t6 jet6 gjykrata p6rkat6se nd prishti

(

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

21 ir te gjitha
kontratds.

22 GJUha e pdrdorur do te jeG gjuha Shqipe

Shuma e sigurisd se ekzekutimit dshtd ffifu -" .,

prei:

Shume e sigurisd sd ekzekutirnit €shte 10% nga vle
kontrate qd eshte n6 shumdn prej:11.716,,40 € m<
bankar nga n1€ bankd e licencuar ose kompani sigr
licencuar nga BQ e Kosovrjs, g>€r njd periudh6 gara
sd paku 150 dite kalanderike duke filluar nga date
punrmeve.

- Pas p6rfundimit t€ punimeve dhe pranimit t(
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet t6
Sigurimin e pdrmbushjes nd vlerdn 10% ngia vlera t
t6 realizuara si garancd p€r kualitetin dhe ciEsin€ e
afatin prej 3 viteve apo 109ti ditdve nga data e
punimeve nga Organi kom;oetent

Siguria
ekzekutimit

10.1 lefshm€ri

a e k€saj
garancton
'imesh e
tuese prej

e fillimit t€

tyre nga
depozitoj6
punrmeve
lun€ve nd
rranimit td

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesil

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jet6:
(a) Ndse ndodh ndon16 humbje apo ddmtir

(b)

pundt, ndonj6 pjesd te tyre, mat,erialet a1

gjatd periudh€is rnbi t6 cil6n kontrak
pergjegjds pdr piirkujdesjen er tyre, 

1

arsye, perpos rreziqeve t6 definuara sip
te KPK, korrtraktuesi korriglion hur
ddmtimin e till€i ndn shpenzimell e veta,
qd pundt e p6rhershme nd gdo aspekt
pdrputhje me dispcrzitat e kontratds sipar
td menaxherit te kontrat6s. Kontraktu
pundt, sd bashku ,me materialirr dhe im
ne koston e zdrrenddsimit t6 plotd;
Nese ndodh nclonjd humbje apo ddmtir
nje shumd e cila 6sht6 e mjaftur
zdvenddsimin e tyrr-.;
N6se ndodh ndonjd humbje apo d6mti
(perveg Pundve, lmpianteve, Materi
Pajisjeve) n6 lidhje me Kontrat6n shum
6shtd '15.000 euro p6r gdo ndodhi, ku
ndodhive dshtd i petkufizuar.

(c)
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er gfar6do
rs nenit 38
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t6 jend nd
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mbizotdrojnd mbi ato td KpK.

te



(d) Ndse ndodh ndorrj6 demtrrn pensonak

(i) e pundtor6ve td Kontraktuesit
pdr gdo ndodhi, kurs;e num
6sht6 i pakufizuar

(ii) e person,ave td tjer6. 50.000
ndodhi, l<urse numri i ndod
oakufizuer

;e vdekje:

50.000 euro
i ndodhive

uro per gdo
ive dshtd i

n pdr Pun6l
) kontratds.

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dor6zoj pdr aprovim lprogran
brenda 15 dite kalendarike nga data e Ndnshkrimit

Periudha p6r Programin e azhurnuar 6sht6 tt *a
nga data e pranimit te kdrkes€s se Menaxherit

12.2
rlendarike
: projektit.

kontrat€s.

Fillimi i Dun€rve 17 1

Data e fillimit do te jete 15 ditre pas n€nshkrimit
17.2

Data e pdrfundimit e te gjitha puneve do td
kalendarike.

e 90 dite

Qmimit

itha Pun€t

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha pundt jan€r 0.25o/o
pdrfundimtar t€ Kontrat€s p6r dit6.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduarar pdr t€
eshtd 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punds 20.1 Nj€ regjist€r i pun€s do tii mbahen nd
nga ana e Kontraktuesit

punishte

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit dsht6: dc, te pdrcaktohret pas
te kontratds me vendim nqaZl<A

)nshkrimit

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

te
24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleri

kontraktuar nd situacione. Situacionet paguhen pas
td pundve ne vlerd prej 30.000,00 € apo edhe me te
konstatim nga menaxheri dhe organi mbikeqyres i pl
caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jete md pak se .

sd kontratds, do td b6het pras p6rfundirnit t6 I
kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundinrtar dhe
gertifikatds pdr kryerjen e pundve nga pers;onat e
menaxheri apo ekipi p6r mena;xhim te kontriates, nO
dispozitat ligjore dhe kushtet e l<dsaj kontrater Qdo p
t6 aprovohet nga Zyrlari i Prokurimit dhe i finrancave
Kontraktues.

ne
rdrfundimit
)er me
rjektit i

l% e vlerds
rnimeve td
l6shimin e

rutorizuar -
larmOntme
gesd duhet
d Autoritetit

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshtd: nuk ka pagese par ake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura 6s;hte: 107o i vllerds se

Kjo shume do te ndalet nga gdo pagesd e Kontra
do t€ paguhet brenda 30 ditdsh nqa rlita e I

(ontratds.

.tuesit dhe
ishimit te



eruarr ne

bajtura me

gjate tere

Pagesa pas
shkdputjes s6
kontrat6s

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

t€ lindin
e mundur t6
Gjykat€n

pal6ve
dhe se

ike t€
Dhomds

deklarat€s s€ llogarise perfurraimt,*" te
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund td zdvend€soj parat€ e
garancion bankar "me ke!rl:esd,,.

Shuma e p;rrave te mbajtura do te
periudh€s se defekteve 3 r,ite

Data e posedimit t6 vend punimit do te jete 75
pas ndnshkrimit t6 kontratds.

Periudha garantuese e defekt(_.ve dshtd 3 vite

Pdrqindja qd do t6 zbatohet pdr vlerdn e pundve
pdrfunduar, qe p6rfaqdson koston shiese t
Kontraktuesin pdr kompletimin e pundve. €sht6
vlerdsuar t€ pun€ve t6 pal:ryera minus s
te likuiduara.

Komisioni p€r Nd€rmjet€srim ne kuad€r te
Drejt€sisd

a) Qdo mosmarreveshje nd€nnjet paleve k: cilat
gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6s
zgjidhet ndryshe nd€rmjet patdve do t6
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me tigjin nd

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje
td cilat mund td lindin gjat6 ekrekutimit sd kdsaj
nuk dshtd e mundur t6 zgjidhr>t ndryshe n<!6rmjet
dordzohet nd arbitrazh t6 Tribunali i
Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ lcuaddr t€ Od€s E
Kosov€s, nd perputhje me rregullat
Nd€rkombdtare te Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te
m€nyrdn e zgiidhjes se nrosmar€veshjes,
arbitrimi.



Proku rimi : 6l 6-20-2390-5-l -l

Nr i brendshdm: 616 20 039 5l I

Tituli: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjellese

I Ndertimi i rruges Stallove Zllashe

3 Ndertinri i rruges Keqekolle - Nishevc

I Ndertimi i rruges ne lagien lsufi - Keqekolle

5 Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokoqi- Marevc

6 Ndertimi i rruges ne lagien Kullaj - Mramor

7 Ndertimi i rruges Dragovc - Gulmivade

Kodi i tenderit: 6l 6-20-2390-5-l-l

Data: 13.0'1.2020

Lista e dokumenteve ti tenderit mbishtetise

Dokument

l.Deklarata nen betim.pdf
2.Dokumentat e Firnres.pdf
S.Lista e kon tratave.pdf
4.Deklarata per punetor.Pdf
5.Lista e Pu ntoreve 20 19-2018-201 7-201 6.pdf

6.lista e punetoreve 2020.pdf
T.Lista e punetoreve me kontrata.pdf
S.Referenca bankare deklaratat tatimore.pdf
9.AUDIT|MET.pdf
l0.Aneksi T,Lista e paisjeve.pdf
I l,Marrveshja me Rukollin per Cisterne te Ujit.pdf
l2.Mekanizimi l.pdf
l3.Mekanizimi 2.pdf
l4.ING.Ragip BEHRAMI -Menagier Lot ldhe 7.pdf
I 5. I NG.S h efqet U ru q i-Men agi er Lot 2,3,4,5,6,8.pd f
| 6.lNG.Arben Vranovci.pdf
I T.ING.Besn ik Sejdiu.pdf
| 8.ING.Hid ro Mumin Morina.pdf
l g.ING,Gjeodeti Arijana Kadolli Bageri.pdf
20.ING.Zenel Ajazi.pdf
2l.Kontratat e ing.pdf
22.vendimet e menagiereve.pdf
23.Marrveshja asfaltit.pdf
24.Marrveshja me zhavor.pdf
25.Marrveshja per beton.pdf
26.Sigurimet.pdf
27 .Planet din am ike. pdf
Vlersimi i rriskut l.pdf
vlersimi i rriskut 2.pdf

Nr.
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PErshkrimi i qmimeve

Em€rtimi i grupit

Ndertimi i rruges Stallove
Zllashe

Ndertimi i rruges Keqekolle -
Nishevc

Ndertimii rruges ne lagien
Isufi - Keqekolle

Ndertimi i rruges ne lagien
Kllokoqi- Marevc

Ndertimi i rruges ne lagien
Kullaj - Mramor

Ndertimi i rruges Dragovc -
Gulmivade

Pies€t e tenderit i do ti dorizohen ndaras:

Nuk ka

Dokumenti

Loto l - Pershkerimi i gmimit Paramasa Stal

Nr

t.

)

3.

4.

f,.

6.

-Zllashe.xls

Loto 3 - Pershkrimi i crlnirnit .Rruga Keqek Nishevc.xls

Loto 4 - Pershkrimi i crtnirnit .Paramasa ll.xls

Loto 5 - Pershkrimi i chirnit Paranrasa Kll Marec.xls

Loto 6 - (ershkrimi i c$inrit Paramasa L.Ku Mramor.xls

loto 7- Pershkrimi i cmimit Paramasa - Gulmivad.xls
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AUTOR]TETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRI

Zyrtari pErgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61 6-20-2390-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Bujar Shabani B'I',

E-mai I : Bagerinpsh@gmail.com

Personi kontaktr'res: Bujar Shabani

Telefoni: 049112'4481

Faxi:

Numrifiskal: 8[0644197

Grup i operatqrEve ekonomik (nEse aplikohet):

Ferizaj, , F'erizaj, Kosov€

866 Formularr i dorEzimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E T]ONDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nunr dr tE Prohu rimit: 61 6-20-2390-5- I - l

Titulli i kontratEs: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me inliastruliture percjellese

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te ftes€s per te tenderuar pdr kontrat€n e mesiperme, ne, t€ posh

n€nshkruarit. deklaroim€ q6:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rrnba,itjet e dosjes se tenrlerit. Ne pranojm€ di

saj ne ter€si, pa rezewim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t€ dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te

pa rezerve apo kufizim.

4 Ndertimi i rruges ne lagjen Isufi - Keqekolle

3. Qnrinri total i tenderit eshte:

l17 164,07 EUR

Dhe n€ fjalE lsheno qmimin e tenderit ne fiale EuroJ

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose nruaj: ose dite: 90 nga data finale pet

tendereve.

5. N€se tenderijon6 pranohet, ne marrim p€rsiper te sigurojme nj€ sigr-rri tE ekzekutimit

nenshkrirn it tE kontrat€s

6. Ne e bejme kete kdrkese, pdr k€t€ tender lsh€no nunrin e Pies€s, ne'se aplikohel] si partnt

konsorcium t€ udh€hequr ngafsh€no emrin e udheheqdsit). Ne konfir'rnojmd q€ nuk jemi du

tenderuarperte njejterr kontrat€ me ndonj€ formulardeter. Konfir'rn9jmd, si partner n€ k

te gjithe partnerei bashkerisht dhe veq e veQ,.iane t€ detyruar me ligj per realizinr t€ kon

paiineri l<ryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marre udh€zine per secilin anetar dhe

secilit anetar qe realizimi i kontratEs, duke perfshire edhe pagesat, eshte p6rgjegjesia e parl

kryesor, dhe se te giithe parlner€t ne ndermarrjen e p€rbashkeilkonsorr;iurn jan€ te obliguar

ne nderrnarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes s€ realizimit t€ kontratds'

7. Ne do ta infbrmojnte Autoritetin l(ontfaktues nrenjeher€ nese ka ndon-i€ ndryshim ne rret

m€siper.nre ne cilendo faz€ gjate implenrentinrit td kontrates. Gjithaslrtu ne e dime dhe pran

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen rne qellittt nd kete konkurrim. mund

[zultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat dera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk 6shte i obliguar te vazhdo.i€ me ket€ ftese dhe

rezervon t. ar.jten p€r te dhen0 vet€m nj€ pjes€ t€ kontrates. Ai nuk do td shkaktoje defyri

nesh nese e ben l<et€.

lum, se

;se
emdr te

mbeten

ken€ si

866 Formulari i dordzimit te tenderit



Informacion ni lidhje me ninkontraktor€t

FUrthk'it' i

pjeses se

kontrates q€ do t€

n€nkontraktohet

No'n'lli.kul-
ndnkontraktore

Emri dhe adresa

e ndnkontraktoril

ri i do16zimit te tenderit



Paramasa me parallogari
PROJEKTI KRYESOR I RRUGEVE

LAGJEN ISUFI - KEQEKOLLE

-_

NE

Al[<si Gjat6:sia, L=i 523.67m, B=li.Orn
.oLEZco Lloji i punEs

Njdsia Sasia

1, PUNET PARAP RAKE

1.7
Jrenrrnt I rras;ese para tillimit td punimeve dhe gjatd
ekzekutimit (:Sipas projektit). m 010 tJz.5 /

1.3
Prerja e shkurreve dhe drunjeve pergjat6 rrugels, dhe
largimi I tyre rJeri nd deponi. m 500.00 0.50 250.00

15
Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe kthimi I

:yre nd gjendjen e m6parshme pas perfundimit td
lrojektit.

m 100.00 150 150.00

I6
Demontimi i ltjshesave egzistuese me @60_<D100cm dhe
gjatdsi L=3-8m dhe kokave hyrse, dalse td Leshesave
duke perfshird edhe transportin deri n6 deponi.

copd 200 50.00 100.00

PUNET PARAPRAKE
G.iithsej: 5s2.37

2 PUNIMET E DI{EUT

2t

22

n

ermimi i dheut i kategorise! s6 lll_td, lV_te dhe V_t€ me
garkim dhe bartje deri n6 deponi ne larg6si 15km. m' 10,286.00 1,20 ######

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i ndnbaz6s dhe ngleshje
deri nd modulin e ngjeshmerisd 25N/mm, m2 11,430.00 0.10 ,143.00

"2.4

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror
jokoherent me CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshja ne
shtresa jo m6 td mdha se 30cm deri nd modulin e
ngjeshmerisd 4tiMN/m2

m" 5,000.00 ,1.00 t#####

2.5
Furnizimi, transoorti dhe punimi i bankinds prej
materialit guror me fraksion O/32mm. m- 290.00 5.00 450.00

26 Hapja e kanaleve te ujrave atmosferike duke perfshir:
hapjen dhe forryrsimin e tvre. m3 1,,s76.00 050 i 88.00

PUNIMET E DHEUT
# H####

3 N4BISTRUKTUIRA

3:t
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(70MN/m,) prej gurit td thyer gEtqeror, 0_60mm
me trashesi t=20cm

m- ,a,zoo.uu 500 rt t####



3.2
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponrt
(90MN/m'z) prej gurit td thyer geilqeror, 0_3 j.mm
me trasheisi t=1Ocm

m- 1,072.00 s.00 5,360.00

33
Furnizimi, tr,ansporti dhe punimi i asfaltit Betonit AB16
me trasheisi t=8,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e
par te emulsionit prej 03kg/m2.

m2 8,1.22.00 7.50 t+#####H

35
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rigollave standarte
nga betoni td markes C30/37 te resistueshem ngricave
me gjersi t=70cm.

m 155.00 8.00 1,240.00

GJITHESEJ PUNET E MBISTRUKTI.'RES ######

4 Ldslhesat Rrethore

41.
Germimi I dheut tE kater: lil dhe lV n€ thellsi O-3m per
uendosjen e leishesave.

3
m L97.00 IJ ?qq qn

42
Furnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz e
vendosjes sd themeleve td Ldshesave

5
m 52.O0 60 312.00

43

Furnizimi, tralsporti dhe punimi i l6shesave monolite ose
montazhe me koka hyreise-dal€se si dhe perforctm nga
betoni, puninri komplet sipas detaleve n6 projekt.

0.00

a) @ 600mm m 5).UU 30.0 1,050.00

b)Orooomm m 10.00 55.0 ss0.00

c)2@1000mm m 14.00 55.0 770.00

44
Furnizimi, transporti dhe punimi i liishesave monolite ose
montazhe me koka hyrdse-daldse,punimi komplet
(kryqezimet me rruge lidhese) 0 SOOmm.

m 39.00 35.0 1,365.00

GJITHSEJ LESHESAT RRETHORE t#####

5 TE NDRYSHME

5.1
Furnizimi Tranrsporti dhe vendosja nd veper e pahive
elastike standerrte tip B e njdfisht m 380.00 20.0 ,600.00

GJITHSEJ PUNET E NDRYSHME :#####

Paramasa me parall ogari
PROJEKTI KRYESOR I RRUGEVE Ni:

LAGJEN tSUFt KEeEKoLLE; Aksi Kryesori!



7
652i37

2
25,724.20

3
7E,84$.00

4 LESHESAT RRETHoRE

TE NDRYSHME

4i342;50

5
7,600+00

I


